RESULTADO FINAL - SEGUNDA ETAPA

     EDITAL PROEX Nº 01/2025
SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO NO

IF SUDESTE MG - PIAEX (CAMPUS BOM SUCESSO)

A Pró-reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da segunda
etapa do Edital 01/2025 – Seleção de Projetos de Extensão do Programa Institucional de Apoio à
Extensão (PIAEX).

1.1​Os projetos abaixo listados estão em ordem de classificação.

1.2​Para visualizar o número de bolsas concedidas, o proponente deve seguir o caminho: Gerenciar

minhas ações -> listar minhas ações -> menu da ação -> orçamento aprovado.

CLASS. PROPOSTA NOTA STATUS

1º
Fortalecimento e Formação Política:

Certificando Direitos de Povos e

Comunidades Tradicionais

9,85

CLASSIFICADO COM

RECURSO

FINANCEIRO

2º
Reflexões em Movimento: os temas

transversais para além da sala de aula
8,65

CLASSIFICADO COM

RECURSO

FINANCEIRO

3º
GameLab 2D – Explorando o mundo dos

jogos digitais
8,60

CLASSIFICADO COM

RECURSO

FINANCEIRO

4º

Gestão de medicamentos vencidos e/ou

não utilizados no município de Bom

Sucesso – MG. Parte 6: Manutenção das

ações de conscientização da população.

8,45

CLASSIFICADO COM

RECURSO

FINANCEIRO

JACQUELINE RODRIGUES GONÇALVES DA COSTA

Pró-Reitora de Extensão do IF Sudeste MG
Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 452, de 5 de maio de 2025

https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/extensao/2025/2025-01-campi-avancado-e-reitoria-edital-para-selecao-de-projetos-de-extensao-do-programa-institucional-de-apoio-a-extensao-no-if-sudeste-mg-piaex

	                 RESULTADO FINAL - SEGUNDA ETAPA
	     EDITAL PROEX Nº 01/2025

		2025-05-16T17:10:41-0300